
1. oznámení

odborná konference

14. – 15. srpna 2012

Praha



Úvodem

Před 10 lety zasáhla Prahu a velkou část republiky katastrofální povodeň, která způsobila obrovské škody a ztráty lidských 
životů. Cílem konference je připomenout tuto katastrofální povodeň v širším kontextu současných aktivit ke zvýšení
prevence před negativními účinky povodní. Ukázat co se od té doby v oblasti ochrany před povodněmi zlepšilo a čeho je 
nutno se stále obávat. Presentovat realizovaná i plánovaná opatření v Praze i v jiných povodněmi ohrožených oblastech.

Konference se koná pod záštitou:

Tomáše Chalupy, ministra životního prostředí

Petra Bendla, ministra zemědělství

Bohuslava Svobody, primátora hlavního města Prahy

Tématické okruhy konference

A. Povode ň 2002 - shrnutí poznatků z povodně, posouzení extremity povodně a pravděpodobnosti jejího opakování, 
možné změny povodňového režimu,

B. Povod ňová prevence - hodnocení a mapování povodňového rizika, zohlednění povodňového rizika v územním 
plánování, zástavba a jiné aktivity v rizikových oblastech,

C. Operativní opat ření - předpovídání povodní, hlásná povodňová služba, krizové řízení za povodňových situací,

D. Strukturální opat ření - technická opatření a jejich vliv na životní prostředí, přírodě blízká opatření a jejich účinnost, 
plánování a financování strukturálních opatření

Základní informace

Místo konání: Nová radnice hlavního města Prahy, Mariánské náměstí 2, Praha 1

Přihlášku referátů se stručnou anotací (do 15 řádek) je možné podat do 30. 4. 2012 v rámci předběžné přihlášky. Výběr 
referátů k ústní presentaci a oznámení autorům bude provedeno do 15. 5. 2012. Termín na předání čistopisu referátů
k otištění ve sborníku je 30. 6. 2012.

V předsálí konference bude možno presentovat postery, přihlášku posterů se stručnou anotací (do 15 řádek) je možno 
podat v rámci předběžné přihlášky. Pokyny k přípravě posterů budou zveřejněny ve 2. oznámení.

Výše vložného pro účastníky konference bude pokrývat všechny náklady konference včetně sborníku, exkurse a 
občerstvení. S ohledem na umožnění účasti širokému okruhu zájemců z nekomerční sféry, se očekává vložné do 1500 Kč. 
Výše vložného bude upřesněna ve 2. oznámení.

U příležitosti konference bude vydán sborník referátů. Délka referátu do sborníku je omezena na 10 stránek. Autoři 
vybraných referátů budou vyzváni k jeho přednesení v rámci příslušného tématického okruhu v délce 15 minut.

Časový program konference bude dán ve 2. oznámení.

10. výročí povodně 2002



Exkurze
V rámci programu konference je plánována exkurze na protipovodňová opatření v Praze spojená s plavbou lodí.

Ubytování
Pořadatel nezajišťuje ubytování pro mimopražské účastníky. Doporučujeme využít široké nabídky různých kategorií
ubytování na Internetu. 

Termíny
Předběžná přihláška: 30. duben 2012
Oznámení a pokyny pro autory: 15. květen 2012
Rozeslání 2. oznámení: 25. květen 2012
Závazná přihláška a platba: 30. červen 2012

Pořadatelé

Česká vědeckotechnická vodohospodářská společnost
Hlavní město Praha
Český hydrometeorologický ústav
Povodí Vltavy, státní podnik
Mezinárodní komise pro ochranu Labe

Přípravný výbor

Vojtěch Broža, ČVTVHS
Rostislav Guth, Magistrát hl. m. Prahy
Ladislav Kašpárek, VÚV T. G. M., v. v. i.
Tomáš Kendík, Povodí Vltavy, s. p.
Jan Kubát, ČHMÚ
Daniel Kurka, ČHMÚ
Jiří Petr, Povodí Labe, s. p.
Luděk Prudil, MV – GŘ HZS ČR
Pavel Punčochář, MZe
Hana Randová, MŽP
Radovan Tyl, ČHMÚ
Slavomír Vosika, MKOL

Kontakty

odborný garant
Jan Kubát
Český hydrometeorologický ústav
Na Šabatce 17
143 06 Praha 4 – Komořany
e-mail: kubat@chmi.cz

přihlášky
sekretariát České vědeckotechnické
vodohospodářské společnosti
Novotného Lávka 5
116 68 Praha 1
e-mail: becvar@csvts.cz

sborník
Radovan Tyl
Český hydrometeorologický ústav
e-mail: tyl@chmi.cz

www stránky
Předběžnou přihlášku ke stažení najdete 
na webové stránce konference:
http://voda.chmi.cz/pov_2002

10. výročí povodně 2002


